
平成２５年度　茨城森林管理署　測量・建設コンサルタント等業務契約状況
分任支出負担行為担当官
茨城森林管理署長　赤木　利行

業務
番号

業務名 履行期間 業務種別 業務概要 入札及び契約方式  予定価格（税抜）

第2号
藤兵衛沢林業専用道実施設計
(H24補正）外１

約4ヶ月 調査設計 別紙積算内訳書のとおり 一般競争入札 7,304,000

業務着手の時期 業務完了の時期
品質確保基準価格

（税抜き）

平成２５年６月 平成２５年１１月 5,759,903

○ 入札者及び落札者の商号 別紙入札筆記書（写）のとおり
又は名称、入札及び落札金額

○ 契約の相手方の商号 東京都文京区後楽1丁目7番12号
又は名称及び住所 株式会社　森林テクニクス

代表取締役　佐藤　薫

○ 契約月日 平成25年6月19日

○ 契約金額 ６，８２５，０００円（税込）

○ 当該競争に参加しようとした者の 別紙競争参加資格確認結果通知書のとおり
商号又は名称

業務場所

茨城県日立市十王町高原字藤兵
衛沢国有林1198林班外





［様式2］

１　工　 事 　名

２　所属事務所 茨城森林管理署

３　入札公告日 平成25年5月17日

４　競争参加資格確認結果通知期限日 平成25年6月3日

資格の有無 資格がないと認めた理由

（株）興林
有

代表取締役　星　健一

（株）森林テクニクス　
有

代表取締役　佐藤　薫

競争参加資格確認結果通知書

藤兵衛沢林業専用道実施設計(H24補正）外１

資格確認申請者

（株）森林環境コンサルタント
有

代表取締役　壁村　秀水



調査名

明細番号 区　　　　　　　分 数　量 単位 単価 金　　　額 備　　　　　　　　　考

1 設計等業務 2 式 - 4,481,000

2 測量等業務 2 式 - 2,823,000

      計 7,304,000

消費税相当額 365,200 消費税率 = 5 %

      計 365,200

    合  計 7,669,200

藤兵衛沢林業専用道実施設計(H24補正）外1

 調　査　費　集　計　表     

備　考



No. 1

分類 金　　　額 備　　　　　　　　　　考

3 人 A　　直 接 人 件 費

　 直 件 B　　労　　務　　費

設 費 C　　　　細　　計

  　 D　　乗込・引揚旅費

 接 直 E　　現場作業旅費

 　 接 F　　報告書類作成費

 経 G　　積上直接費

計 費 費 H　　その他積上経費

 　  I　　　　細　　計

 

 間

調査費積算構成表

区　　　　　　　　分

J 　　直　　接　　費　　計

K　　諸　　　経　　　費

設計等業務

 間

 技術 L　　技　術　経　費

費 接 経 M　　端数整理額

費 N　　　　細　　計

費
4,481,000P　　　　　　　　　　　計

K　　諸　　　経　　　費

O　　間　　接　　費　　計



No. 2

分類 金　　　額 備　　　　　　　　　　考

4 人 A　　直 接 人 件 費

　 件 B　　労　　務　　費

直 費 C　　　　細　　計

測 D　　乗込引揚旅費

　 接 直 E　　現場作業旅費

　 　 接 F　　材　　料　　費

　 測 経 G　　機械器具損料

　 　 費 H　　積上直接費

量 量  I　　その他積上経費

　 　 J　　　　細　　計

　 費 K　 精　度　管　理　費

測量費積算構成表

区　　　　　　　　分

測量等業務

　 費 K　 精　度　管　理　費

　

　  

費 諸

　 経

費

2,823,000

M　　直接測量費計

Q　　　　　　　　　　　計

L  　　　　　　　細　　計

N　　諸　　経　　費

O　　端数整理額

P　　諸経費計



　　　　　　　明　　　　細　　　　表
　　　　　　

明細No 1 1.0 式 県　　別 茨城県地内 森林管理署

工種 業務区分 3 普通地域 1 事務所等
構造 割増率(%)

単価No 名　　称  規　　格 数　　量 単 位 単　価 金　　額 単　価 金　　額

2403 踏査（外業） 地形区分　b 0.600 Km
2409 線形決定（外業） 地形区分　b 0.600 Km
2414 協議等 標準（３回） 1.000 業務
2417 線形計画（内業） 地形区分　b 0.600 Km
2423 平面・縦断設計（内業） 地形区分　b 0.600 Km
2429 横断設計（内業） 地形区分　b 0.600 Km
2435 構造物設計（内業） 地形区分　b 0.600 Km
2441 土工数量計算（内業） 地形区分　b 0.600 Km
2447 構造物数量計算（内業） 地形区分　b 0.600 Km
2452 照査 0.600 Km
2454 成果品（設計説明書作成） 0.600 Km

計 778,452 711,179
備考 労務費金額 その他金額

67,271 2

茨城森林管理署
設計業務 本署
延長600m　幅員3.5m 総　　　　　額 内直接人件費

備　　考



　　　　　　　明　　　　細　　　　表
　　　　　　

明細No 2 1.0 式 県　　別 茨城県地内 森林管理署

工種 業務区分 4 普通地域 1 事務所等
構造 割増率(%)

単価No 名　　称  規　　格 数　　量 単 位 単　価 金　　額 単　価 金　　額

2305 中心線測量（外業） 地形区分　b 0.600 Km
2311 縦断測量（外業） 地形区分　b 0.600 Km
2317 横断測量（外業） 地形区分　b 0.600 Km
2323 土質区分調査（外業） 地形区分　b 0.600 Km
2329 構造物調査等（外業） 地形区分　b 0.600 Km
2334 伐開（外業） 伐開区分 A 0.600 Km
2347 計画・準備（内業） 資料収集・機材整備等 1.000 業務
2350 中心線測量（内業） 地形区分　b 0.600 Km
2356 縦断測量（内業） 地形区分　b 0.600 Km
2362 横断測量（内業） 地形区分　b 0.600 Km
2388 保安林作業許可（内業） 標準歩掛 0.600 Km

計 512,726 330,388
備考 労務費金額 その他金額

182,336 2

茨城森林管理署
測量業務 本署
延長600m　幅員3.5m 総　　　　　額 内直接人件費

備　　考



　　　　　　　明　　　　細　　　　表
　　　　　　

明細No 3 1.0 式 県　　別 茨城県地内 森林管理署

工種 業務区分 3 普通地域 1 事務所等
構造 割増率(%)

単価No 名　　称  規　　格 数　　量 単 位 単　価 金　　額 単　価 金　　額

2403 踏査（外業） 地形区分　b 0.900 Km
2409 線形決定（外業） 地形区分　b 0.900 Km
2417 線形計画（内業） 地形区分　b 0.900 Km
2423 平面・縦断設計（内業） 地形区分　b 0.900 Km
2429 横断設計（内業） 地形区分　b 0.900 Km
2435 構造物設計（内業） 地形区分　b 0.900 Km
2441 土工数量計算（内業） 地形区分　b 0.900 Km
2447 構造物数量計算（内業） 地形区分　b 0.900 Km
2452 照査 0.900 Km
2454 成果品（設計説明書作成） 0.900 Km

計 811,275 710,368
備考 労務費金額 その他金額

100,907 0

茨城森林管理署
設計業務 本署
延長900m　幅員3.5m 総　　　　　額 内直接人件費

備　　考



　　　　　　　明　　　　細　　　　表
　　　　　　

明細No 4 1.0 式 県　　別 茨城県地内 森林管理署

工種 業務区分 4 普通地域 1 事務所等
構造 割増率(%)

単価No 名　　称  規　　格 数　　量 単 位 単　価 金　　額 単　価 金　　額

2305 中心線測量（外業） 地形区分　b 0.900 Km
2311 縦断測量（外業） 地形区分　b 0.900 Km
2317 横断測量（外業） 地形区分　b 0.900 Km
2323 土質区分調査（外業） 地形区分　b 0.900 Km
2329 構造物調査等（外業） 地形区分　b 0.900 Km
2334 伐開（外業） 伐開区分 A 0.900 Km
2347 計画・準備（内業） 資料収集・機材整備等 1.000 業務
2350 中心線測量（内業） 地形区分　b 0.900 Km
2356 縦断測量（内業） 地形区分　b 0.900 Km
2362 横断測量（内業） 地形区分　b 0.900 Km
2388 保安林作業許可（内業） 標準歩掛 0.900 Km

計 739,964 466,458
備考 労務費金額 その他金額

273,506 0

茨城森林管理署
測量業務 本署
延長900m　幅員3.5m 総　　　　　額 内直接人件費

備　　考


